
LAPIN KULLANKAIVAJAIN LIITTO Ry

Toimintakertomus vuodelta 2025

Yleistä

Liitto on toiminut kaikkien Lapin kullankaivajien etujärjestönä riippumatta kaivumenetelmästä, 
kaivualueesta tai toiminnan luonteesta.

Liiton toiminnassa on pyritty noudattamaan toimintasuunnitelmaa vuodelle 2025.
Kullankaivu kaikilla kulta-alueilla on pyritty ylläpitämään ympäristövastuullisena elinkeinona ja 
harrastuksena. Liitto on toimillaan pyrkinyt turvaamaan kullankaivun aseman ja tulevaisuuden Lapin 
perinteisessä luonnonkäytön kentässä ilman kohtuuttomia lainsäädännöllisiä tai käytännön esteitä.

Vaikuttamalla yhteiskunnalliseen mielipiteen muodostumiseen, jakamalla asiallista informaatiota 
kullankaivusta Suomen Lapissa ja liiton jäsenille tarjottujen jäsenetujen kautta kullankaivun 
aloituskynnystä madaltamalla on haluttu taata kaikille kullankaivuperinteestä ja – ammatista 
kiinnostuneille ihmisille mahdollisuus löytää oma polkunsa kultamaille nyt ja tulevaisuudessa.

Liiton edunvalvonta on seurannut kullankaivun hallinnointia eri sidosryhmissä sekä toimenpiteitä 
kullankaivua säätelevien lakien soveltamisessa, ja pyrkinyt vaikuttamaan siihen, että kullankaivajan 
vastuut pysyisivät toiminnan jatkamisen mahdollistavalla siedettävällä tasolla.

Edunvalvonta

Jäsenistön edut on pyritty turvaamaan sekä kullankaivun, että siihen liittyvien tukitoimintojen kuten 
liikkumisen ja asumisen osalta.
Lainsäädäntöä alempitasoisten säädösten muotoutumista, suunnitelmia ja hallintokäytännön 
soveltamista on seurattu aktiivisesti, ja reagoitu nopeasti ja rakentavasti kullankaivun edellytyksiin 
vaikuttaviin muutoksiin.

Liitto on pyrkinyt luotaamaan yhteiskunnan asenteita kullankaivua ja kultaperinnettä kohtaan, sekä 
muokkaamaan niitä jatkuvuudelle myönteiseen suuntaan. Tässä työssä on käytetty hyväksi olemassa 
olevia kontakteja poliittisiin päätöksentekijöihin ja viranomaisiin sekä pyritty aktiivisesti luomaan 
uusia kontakteja.
Medialle on vastattu avoimesti myös alan haasteita koskeviin kysymyksiin ja tarjottu taustatietoa 
Lapin kullankaivua käsitteleviin ja sivuaviin reportaaseihin ja uutisointeihin. Tiedottamisessa on 
aktiivisesti tarjottu medialle myönteistä ja/tai asiallista julkisuuskuvaa kullankaivusta rakentavia 
taustatietoja ja haastattelukontakteja esimerkiksi suurten hippulöytäjen uutisoinnin yhteydessä. 

Jäsenistölle on tarjottu asiantuntija-apua ja neuvontaa lausuntojen ja konsultointien muodossa 
kullankaivun hallinnointiin liittyen.
Havaituista kehitystarpeista on lausuttu valvoville ja päättäville tahoille sekä lausuntopyyntöihin 
vastaamalla että aloitteellisilla yhteydenotoilla kullankaivun edellytysten turvaamiseksi. 

Liitto osallistui lausunnonvalmisteluun koskien Ivalon paliskunnan nimissä tehtyyn muistutukseen 
Tukesin kuuluttamasta koneellisen kullanhuuhdonnan luvasta. Muistutuksen asiasisältö rakentui 
Saamelaiskäräjien OTT Scheininin avustuksella saavuttamaan YK-tason sopimusvalvontaelimen 
nimissä tehtyyn KHO:n päätökseen kumota malminetsintälupaa koskeva lupapäätös. Päätöstä pyrittiin 
muistutuksessa laajentamaan myös kullanhuuhdontalupiin.

Lapin Kullankaivajain Liitto ry.        PL86                                      puh: (0400)836500
http://www.kullankaivajat.fi              99871 Inari                             s-posti: info@kullankaivajat.fi

http://www.kullankaivajat.fi/


Puheenjohtaja Peronius oli kaksi päivää Tukesin järjestämässä tilaisuudessa perehtymässä tulevaan 
ympäristöhallinnon virastouudistukseen koskien aluehallintovirastojen ja ELY-keskuksesten 
lakkauttamista, ja ympäristöhallinnon kokoamista uuteen valtakunnalliseen Lupa- ja valvontavirastoon
sekä alueellisiin elinvoimakeskuksiin.

Liiton puheenjohtaja Peronius tapasi Tukesin pääjohtaja Tomi Louneman. Puheenjohtaja Peronius 
osallistui kolmeen palaveriin, joissa kehitettiin Tukesin sähköisten palveluiden neuvontapolkua 
kullankaivajille.

Puheenjohtaja Peronius liiton edustajana kutsuttuna: OECD Conference of mining regions and
cities Rovaniemellä 16.-18.6.2025 

Puheenjohtaja Antti Peronius, varapuheenjohtaja Ami Telilä ja toiminnanjohtaja Kai J. Rantanen 
osallistuivat 25.1.2025 Metsähallituksen edustajien kanssa käytyyn Teams-palaveriin, jonka aiheeksi 
oli muotoiltu ""Lemmenjoen kullanhuuhdonta -ajankohtaiset, jatkokeskustelu".
Aiheiksi MH esitti maastoliikenneluvat kulta-alueilla sekä rakentamisluvat Lemmenjoella, alueen 
kullankaivun liittyvää rakennuskantaa ja sen luvitusta ei palaverissa kuitenkaan käsitelty.
Liitto antoi Metsähallitukselle palaverissa sovitun kannanoton kirjallisesti LKL ry:n näkemysten 
täydennykseksi koskien kullankaivutukikohtien huoltoon liittyvää maastoliikennetarvetta ja -luvitusta.

Liitto antoi kirjallisesti eduskunnan perustuslakivaliokunnan pyytämän asiantuntijalausunnon 
hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi saamelaiskäräjistä annetun lain muuttamisesta.

Liiton edunvalvontatoimikunta laati liiton nimissä vastineen Saamelaiskäräjien muistutukseen 
kullanhuuhdontalupahakemuksesta koskien yllättäen Paatsjoen vesistöalueelta löydettyä 
jokihelmisimpukkaesiintymää.
Muistutuksia on sittemmin tullut useampia.

Toiminnanjohtaja Rantanen osallistui Inarin kunnan järjestämään  Ivalon keskustan 
kullankaivajapatsasryhmän merkitysanalyysistä käytyyn Teams-seminaariin. Merkitysanalyysin 
kunta oli tilannut Kultamuseolta.

Puheenjohtaja Peronius ja toiminnanjohtaja Rantanen kävivät Inarin kunnanjohtaja Tommi Kasurisen 
kutsumina kunnantalolla keskustelemassa ajankohtaisista asioista kullankaivun kentässä. Palaveriin 
osallistui myös Inarin kunnan kehitysjohtaja Henna Konstas.

Lisäksi käytiin epämuodollisempia yhteistyötapaamisia eri sidosryhmien kanssa.

Jäsenistö
 
Toimintakauden 2025 aikana yhdistykseen liittyi 237 (v.2024: 253) uutta jäsentä. Jäsenmäärä väheni 
neljättä vuotta peräkkäin. 
Rästijäsenmaksujen vuoksi katsottiin 135 henkilöä hallituksen päätöksellä eronneiksi ja 181 henkilöä 
ilmoitti toimintakauden aikana itse päätöksestään erota yhdistyksestä. Lisäksi osa kullankaivajista 
siirtyi suuren vaskaajan huomaan.
Liiton hallitus on pyrkinyt aktivoimaan jäseniä hakemaan yhdistyksen varsinaista jäsenyyttä, ja 
löytämään keinoja sitouttaa jäsenistöä yhdistyksen toimintaan.
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2025 2024 Muutos

Varsinaiset jäsenet   529   517      12
Kannattajajäsenet                   3433                 3548                                                                   -115   
Yhteensä                     3962 4055   -93

                                       
Kunniajäseniä    11     12                    -1
Nuorisojäseniä    70     77            -7

Liiton toiminnanjohtaja on hoitanut jäsenrekisterin ja jäsenmaksuseurannan ylläpidon.
Jäsenrekisteri siirrettiin ulkopuolisen palveluntarjoajan Tietotoimisto.fi:n rekisteriohjelmaan 
7.10.2025.

Liitto järjesti jäsentilaisuuden Palsinojan-Elsaojan-Pulkkisenojan alueella 25.7.2025.

Jäsenpalvelut

Kesäaikainen toiminnanjohtaja Juhani Lehikoinen päivysti kaivukaudella viikoittain Savotta 
Kahvilassa ja Cafea Gufihttaressa sekä oli päivittäin puhelimitse ja sähköpostitse jäsenistön ja muiden 
liitosta ja kullankaivusta kiinnostuneiden tavoitettavissa sekä paikan päällä liiton toimipisteessä 
Kasöörin kämpässä Tankavaarassa.
Toiminnanjohtaja Lehikoinen piti liiton myyntipöytää ja infopistettä Tankavaaran Juhannuskisoissa 
Kutturan kioskin kisoissa sekä Tankavaaran SM-kisoissa. Lehikoisen etukäteen sovitun poissaolon 
aikana liiton hallituksen jäsenet päivystivät SM-kisojen infopistettä.

Liiton jäsenistön vapaassa käytössä olleet kullanhuuhdonta-alueet olivat suosittuja ja kaivutoiminta 
alueilla oli aktiivista, asiallista ja kultaa tuottavaa. 
Alueilla toimi arviolta yhteensä 500 - 600 yhdistyksen jäsentä.
Jäsenistön käytössä olivat Ivalojoen-Laanilan alueella valtaukset Elsaojalla, Pulkkisenojalla, 
Palsinojalla, Rönkönojalla, Piispan- ja Pikku-Piispanojalla, Tolosjoella sekä Lautta-ojalla Purnumukan
alueella. Lemmenjoella vapaassa käytössä olivat jäsenetu-alueet Karuojalla ja Kotaojalla. 

Metsähallituksen kanssa oli tehtynä maksullinen vuokrasopimus pysäköinti- ja leiriytymisalueen 
vuokraamisesta Piispanojalle.

’Isolan kaivos’ huuhdontalupa-alueelle on myönnetty vuokrakaivuoikeus hakemuksien perusteella. 
Heikki Pihlajamäen 'Miessinmaan kuvernöörinvirasto' rakennuskokonaisuuksineen on liiton 
omistuksessa. Aluetta on tarkoitus jatkossa alkaa kehittää Lapin ja Lemmenjoen kullankaivuperinteen 
catwalkina Lemmenjoen Kultareitin varrella.

Liiton risteilytoimikunta järjesti talvisen Kultaseminaariristeilyn 21. - 23.2.2025. Kultaseminaarin 
pääaiheena oli kullanhuuhdontakilpailut.  
Kultaseminaariristeily järjestettiin Viking Linen M/S Gabriellalla ja sille osallistui tasan 200 henkeä.
Kultaseminaariristeilyn matkajärjestelyistä vastasi Jutta Vehviläinen ja seminaarin puheenjohtajana 
toimi Tapio Soukka.  Laivalla järjestetyt huuhdontakilpailut organisoivat Esko Orava ja Martti 
Mäkilaurila.
Kultaseminaarissa kiinnityksen Kauden iso(i)mmus-kiertopalkintoon saivat Selperinojan kaivajat 
Veikko Jaskari ja Janne Paalanen. Vuoden kullankaivajateko-huomionosoitus myönnettiin Ilmari A. 
Kankaalalle hänen kullankaivuperinteen historian sekä edunvalvonnan kannalta merkittävästä, 

Lapin Kullankaivajain Liitto ry.        PL86                                      puh: (0400)836500
http://www.kullankaivajat.fi              99871 Inari                             s-posti: info@kullankaivajat.fi

http://www.kullankaivajat.fi/


kullankaivajien Kari ja Sirkka Merenluodon elämäntarinoiden ja oikeustaisteluiden historian 
taltioinnista teokseensa Taistelu Lemmenjoen kullasta.

Pahaojan kämpällä järjestettiin 'Kulttuuria ja geologiaa-iltapäivätapahtuma' 27.7.2025 ja Pihlajamäen 
Kuvernöörin virastolla infokyltin paljastustilaisuus 2.8.2025. Lisäksi Kuvernöörin virastolla 
Lemmenjoella järjestettiin Juhannusjuhlat ja liiton kesäaikainen toiminnanjohtaja päivysti 
Tankavaaran Juhannuskisoissa.

Liiton Pikkujoulut järjestettiin modulaarisina pikkujouluina yhteistyössä Tampereen Kivikerhon 
kanssa 29. - 30.11.2025. Liiton ja Tampereen Kivikerhon yhteisiin pikkujouluihin osallistui 
pikkujouluvieraita
seuraavasti:
- elokuvaesitys Niagara; ilmoittautuneita 52, paikalla n. 60 hlöä
- Museokeskus Vapriikki; ilmoittautuneita 28, paikalla 25 hlöä
- Pikkujoululounas Tillikka; ilmoittautuneita 37, paikalla 36 hlöä
- Tampereen Kivikerhon hiomo; ilmoittautuneita 12, paikalla 11 hlöä 

Tiedottaminen

Sisäinen tiedottaminen on tapahtunut jäsenlehti Prospäkkärin ja yhdistyksen kotisivujen välityksellä. 
Prospäkkäri ilmestyi 4 kertaa. Lehden numero 4/2025 julkaistiin hallituksen päätöksellä pelkästään 
jäsenistölle kohdistettuna digiversiona.
Jäsenlehti Prospäkkärin vastaavana päätoimittajana toimi Kai J. Rantanen ja taitosta vastasi Liisa 
Hertell LH Viestinnästä. Painopaikkana oli Kirjapaino Hermes Oy. 
Hallitus valitsi uuden päätoimittajan Prospäkkäri jäsenlehdelle numerosta 1/2026 alkaen. 
Lehden toimitus kiittää kaikkia lehden toimittamiseen osallistuneita ja siinä avustaneita.
Prospäkkärin kuluja on osin katettu ilmoitusmyynnillä.

Jäsenlehteä on käytetty eri viranomaisten tiedotuskanavana jäsenistölle sekä osaltaan myös ulkoiseen 
tiedottamiseen ja PR-tarkoituksiin. 

Sähköisen viestinnän sektorin (FB, Instagram, viestintäpalvelu X) toimenpiteistä on vastannut 
työryhmä, johon kuuluivat Hannu Raja, Tapio Soukka ja Jutta Vehviläinen. 
Liiton internet-sivusto on toiminut merkittävimpänä jäsenhankintakanavana sekä ajankohtaisasioiden 
sisäisenä ja ulkoisena tiedotuskanavana.

Kotisivuja ja jäsenrekisterin sähköpostijärjestelmää on käytetty nopeiden tiedotusasioiden kanavana.
Toimenpiteitä nettisivuston uusimiseksi jatkettiin yhteistyössä Netland Oy:n kanssa. 
Liiton työryhmälle pidettiin ylläpitokoulutus uusille kotisivupohjille. 

Säännöllistä sisällöntuotantoa suunniteltiin liiton kotisivuille, FB-seinälle ja Instagramiin sekä erillisen
kuva-arkiston kokoamista.

Muu tiedotus ja sidosryhmäyhteistyö

Liitto tarjosi tiedotusvälineille totuudenmukaista tietoa tarinarikkaasta Lapin kultaperinteestä sekä 
avusti mediaa hankkimaan artikkeleihin tarvittavia tausta- ja yhteystietoja. Median haastattelu- ja 
tietopyyntöihin suhtauduttiin asiallisen myönteisesti.
Myös alan haasteita koskevaan uutisointiin tarjottiin asiallista ja tosiasioihin pohjautuvaa tietoa.

Lapin Kullankaivajain Liitto ry.        PL86                                      puh: (0400)836500
http://www.kullankaivajat.fi              99871 Inari                             s-posti: info@kullankaivajat.fi

http://www.kullankaivajat.fi/


Tukesin neuvontapolun periaatteiden seuraamiseen ohjaaminen tullaan ottamaan huomioon liiton 
omien sivustojen kehitystyössä.

Liitto osallistui yhteistyökumppanina tuotantoyhtiö Danish Bear Productions'in Lemmenjoen 
kaivospiirien lakkauttamisen ajoista kertovan "Aurinko laskee Lemmenjoella"-dokumenttielokuvan 
levitykseen. Elokuvan ensi-ilta oli Ivalon koulu- ja kulttuurikeskus Kaarteessa 31.3.2025 sekä 
kutsuvierasnäytäntö Sodankylässä 1.4.2025 Sodankylän elokuvafestivaalien valmisteluryhmälle Inarin 
ja Sodankylän kuntien järjestäminä.
Levittäjäyhtiö järjesti lehdistö- ja event-näytöksiä mm. Helsingissä, Tampereella, Jyväskylässä, 
Lahdessa, Karkkilassa, Kankaanpäässä, Nurmijärvellä ja Oulussa. Liiton jäsenet järjestivät lisäksi 
näytännön Ylistarolla.

Lapin Radio raportoi alkukesän hippulöydöstä näkyvästi ja juttu pääsi kansalliseen jakeluun, jopa 
TV:n iltauutisiin. Myöhemmin syksyllä Lapin Radio uutisoi näyttävästi kesän suurhipuista. Lapin 
kansa ja Inarilainen julkaisivat vastaavat uutiset. 

Iltalehti 16.8.2025 ja Saariselän sanomat 20.8.2025 julkaisivat kullankaivusta molemmat aukeaman 
jutun. Inarilainen julkaisi 17.9.2025 kahden aukeaman jutun. 

Yhteistyössä valokuvaaja Jukka Gröndahlin ja Kultamuseon kanssa aloitettiin valmistelutyöt 
valokuvanäyttelyn järjestämiseksi Lemmenjoen ammattimaisen koneellisen kullankaivun 
vuosikymmenistä. Näyttelyä tähdätään avattavaksi Monitoimitalo Kuulaassa Inari-viikoilla 2026, josta
valokuvanäyttely siirtyisi Takavaaran Kultamuseoon.

Puheenjohtaja Peronius ja kesäaikainen toiminnanjohtaja Juhani Lehikoinen osallistuivat Kultamuseon
Lapin kullankaivun kasvot -näyttelyn avajaisiin 19.6.2025. 

Tampereen Kivikerhon Lapin ekskursiolla16.-19.8.2025 tarjottiin vieraanvaraisuutta liiton valtauksella
tutustumisen muodossa. Retkeläiset tutustuivat LKL ry:n puheenjohtaja Antti Peroniuksen 
opastuksella liiton jäsenvaltaus "Täyskäteen" sekä läheiseen götiittiesiintymään Hangasojalla. 
Kutturantien kioskin kautta retkeläiset kävivät tutustumassa konekaivuun Kallio-Mannilan lupa-
alueilla Selperinojalla. Liitto tarjosi kivikerholaisille vaskausmahdollisuuden "Täyskädessä".

Inarin koulun 5-luokkalaiset tekivät leirikouluretken Lemmenjoelle 19. - 22.8.2025 ja tutustuivat 
lapiokullankaivuun liiton toiminnanjohtaja Rantasen kullanhuuhdontalupa-alueella. Ekskursion 
yhteydessä Rantanen kävi läpi kullan syntyhistorian tohtori Jaana Hallan esityksen pohjalta sekä kertoi
Lapin ja Lemmenjoen kultahistoriasta..
Vitosten leirikoulu Lemmenjoelle on järjestetty vuodesta 1993 lähtien ja ohjelmaan on kuulunut 
tutustuminen alueen kullankaivuun - myös koneelliseen kullankaivuun kaivospiirien lakkauttamiseen 
asti - vuodesta 1994 saakka.

Taiteilija Tiina Meling järjesti Inarin kunnan kulttuuritoimen tuella Inarin kunnan alueelle 
Teosaarrekartta -näyttelyn, jossa molempiin Lemmenjoen kirjastoihin (Jäkäläpään pääkirjasto ja 
Martiniiskonpalon sivukirjasto) tuotiin 2 teosta, jotka hän on maalannut Lemmenjoen 
kansallispuistossa.

YLE täyttää 100 vuotta vuonna 2026. Sen juhlistamiseksi YLE on saanut merkittävän rahoituksen 6-
osaisen tv-sarjan toteuttamiseksi. YLE:n toimittaja Tommi Hakon toimesta sarjan aarteista ja 
rikkauksista kertovaan jaksoon kuvattiin ja toimitettiin dokumenttipätkä Jaakko Isolan kätketystä 
kulta-aarteesta.
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Puheenjohtaja Peronius hostasi kullankaivua esittelevää osastoa Elävä Sodankylä-tapahtumassa 
yhdessä Tankavaaran Kultamuseon Terhi Nittin kanssa.

Liiton hallitus laati yleisohjeen Suomen virallisen edustusjoukkueen nimeämiseksi kansainvälisissä 
kullanhuuhdontakisoissa. Jatkossa Lapin Kullankaivajain Liitto maksaa maajoukkueen 
osallistumismaksun.

Kultamuseosäätiön hallituksen puheenjohtaja Viljo Pesonen on kutsunut puheenjohtaja Antti 
Peroniuksen Lapin Kullankaivajain Liitto ry:n edustajana Kultamuseosäätiö sr:n hallituksen jäseneksi. 
LKL ry:n puheenjohtaja Antti Peronius on nimennyt varajäsenekseen liiton varapuheenjohtaja Ami 
Telilän.

Muu toiminta

Vesistövaikutusten yhteistarkkailu toteutettiin liiton organisoimana Lapin ELY-keskuksen 
hyväksymänä tarkkailuohjelmana Ivalojoen-Sotajoen-Vuotso -alueella. 
Tarkkailu toteutettiin vielä voimassa olleella päivittämättömällä yhteistarkkailuohjelmalla, koska 
tarkkailuohjelman päivitys ei ole vielä valmistunut. 
Tarkkailuohjelmaa on täydennetty omaehtoisesti ylimääräisillä näytepisteillä.
Vesistötarkkailun analyyseistä ja vuosiraportoinnista hyväksyttiin Eurofins Ahma 
ympäristöyhteenliittymän tarjous vuosille 2025 - 2026. Vesinäytteet otti autentikoitu näytteenottaja.
Tarkkailuohjelmien kustannukset on laskutettu niiltä ympäristölupavelvollisilta, joiden toimintaan 
tarkkailu on kohdistunut. 

Palsin- Sotajoen tien ajettavuutta ylläpidettiin lanaamalla. Lanaus toteutettiin ostopalveluina 
Kiinteistöpalvelu Toikka Oy:n toimesta. Liiton ja Palsin Kultakeisarit ry:n yhteisomistuksessa olevaan 
lanaan ei ollut tiedossa sopivaa veturia ja lana kaipaisi huolettoman ja luvattoman käytön jäljiltä myös 
perusteellista remonttia.

Lemmenjoella ylläpidettiin talvisia huoltoreittejä lanaamalla ja merkitsemällä lähinnä alueen 
kullankaivajien omasta toimesta.

Kullanhuuhdontakisat

Liitto oli päävastuullinen Kullanhuuhdonnan SM-kisojen järjestäjä. 
Taloudellisen vastuun kisajärjestelyistä kantoi Tankavaaran Kultakylä liiton kanssa tekemänsä 
sopimuksen mukaisesti.
Kullanhuuhdonnan SM-kilpailut järjestettiin Tankavaarassa 18 - 20.7.2025. 
Kisapäällikkönä toimi Esko Orava ja varakisapäällikkönä Hannu Raja.

Tuija Tunturi on toiminut WGA:n hallituksen jäsenenä ja hallituksen sihteerinä ja Eija Orava 
rahastonhoitajana. Kilpailutoimikunnan puheenjohtajana toimii Esko Orava.
WGA:n Suomen maadelegaatteina sekä Suomen edustajina WGA:n vuosikokouksessa toimivat Marko
Touru ja Pentti Hongisto.

Kullanhuuhdonnan kisajärjestelyitä ja niiden kehittämistä koskevassa kisatyöryhmässä liitoa ovat 
edustaneet Esko Orava, Hannu Raja ja Marko Touru.

Hallinto

Yhdistyksen hallituksen puheenjohtajana toimii kolmivuotiskaudella 2024 - 2026 Antti Peronius.
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Hallituksen muina jäseninä toimivat: Ami Telilä, varapuheenjohtaja, Kai J. Rantanen, sihteeri, Hannu 
Raja, Esko Orava, Jutta Vehviläinen ja Tapio Soukka.
Yhdistyksen rahastonhoitajana toimi Kai J. Rantanen.

Sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 29.3.2025 Hotelli Riekonlinnassa, Saariselällä. Lisäksi kokous 
järjestettiin etäyhteydellä Neste Jalastuulessa Jalasjärvellä ja Ravintola Tarantellassa Oulussa ilman 
äänestysmahdollisuutta. Kokouksen etäyhteyksien teknisestä toteutuksesta vastasi Samuli Jomppanen.
Kokoukseen osallistui varsinaisella vuosikokouspaikalla 27 jäsentä ja etäkokouspaikoilla Jalasjärvellä 
10 jäsentä ja Oulun kokouspaikalta ei saatu listaa osallistujista.
Hallitus piti 10 kokousta, ja käsitteli ja valmisteli lisäksi asioita aktiivisesti sähköisillä foorumeilla.

Liiton osa-aikaisena toiminnanjohtajana työskenteli 1.1. – 18.6.2025 ja 13.8. – 31.12.2025 Kai J. 
Rantanen yhdistyksen jäsenasioita, edunvalvonnallisia asioita, tiedottamista sekä toimistotehtäviä 
pyörittäen.  
Juhani Lehikoinen toimi osa-aikaisena toiminnanjohtajana aktiivikaivukaudella ajanjaksolla 18.6. – 
12.8.2025. 
Liitolla on vuokrattuna Kasöörin kämppä tarvittaessa toimipisteenä käytettäväksi jäsenistön kesä-
aktiviteettien kannalta keskeiseltä paikalta Tankavaaran Kultakylästä.

Toimikaudella 2025 toiminta on tapahtunut toimikunnissa, eikä hallituksen jäsenille ole nimetty 
erillisiä vastuualueita.Toimikaudella 2025 toimivat seuraavat toimikunnat:  
- tapahtumatoimikunta (Jutta Vehviläinen, Tapio Soukka, Anurag Lehtonen)
- edunvalvontatk (pj Antti Peronius, Leila Kostiainen, Anurag Lehtonen, Ossi
Hyvönen)
- kilpailutk (pj Esko Orava, vara-pj Hannu Raja, Marko Touru)
- ympäristö- ja lupa-asiat tk (pj Antti Peronius, Esther Takaluoma, Anurag
Lehtonen)
- Lemmenjoki-tk (pj Ami Telilä, Aki Karvonen, Kai J. Rantanen, Karri Kuusama)
- Ivalojoki-tk (pj Hannu Raja, Mika Yläpelto)
- jäsenpalvelut (Antti Peronius, Jutta Vehviläinen)
- sähköinen viestintä (pj Hannu Raja, Tapio Soukka, Jutta Vehviläinen)
- LKL:n pj-ryhmä (entiset puheenjohtajat ja nykyinen pj)
- nuorisojaos (pj Tapio Soukka. Pj nimeää tarvittavat jäsenet) 

Työterveyspalveluiden järjestämisestä on sopimus Terveystalo Oy:n kanssa. Sopimuksen sisältöä on 
päivitetty kuluvana toimintakautena.
Toiminnanjohtaja Kai J. Rantanen hoiti yhteistoimintaa Terveystalo Oy:n työterveystiimin kanssa.

Huomionosoitukset ja lahjoitukset

Pyrkyripalstan hoidosta on huolehdittu tekemällä sopimus alueen kesäaikaisesta hoidosta ja 
kukituksesta Aila Mikkosen kanssa. 

Liitto lahjoitti jäsenmaksukultaa perinteisesti tuettuihin kohteisiin sekä käytti sitä koulutus- ja PR-
tarkoituksiin.

Liiton myyntiartikkeleita ja muuta materiaalia on vähäisissä määrin lahjoitettu yhteistyötahoille 
myönteisen kultamieshengen luomiseksi.

Kiinteä omaisuus
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Liiton talous on ollut kunnossa. Yhdistyksellä ei ole varsinaisia velkoja eikä vastuita.
Toiminnan rahoitus on perustunut suurimmalta osin jäsenmaksutuloihin. Muun toiminnan kuluja on 
rahoitettu osin myös ulkopuolisella rahoituksella, jota on kerätty mm. toiminnanharjoittajilta ja 
jäsenlehden ilmoittajilta. Lisäksi jäsenmaksujen yhteydessä on saatu jäsenistöltä kohdennettua 
vapaaehtoista jäsenmaksukolehtia.
Tarkemmat luvut näkyvät tuloslaskelmassa ja taseessa.
Kirjanpidon on hoitanut Tilipalvelu Saana Kallatsa Oy. 
Taloushallinnon osalta on aloitettu siirtymä sähköiseen taloushallintoon tekemällä Tilipalvelu Kallatsa 
Oy:n kanssa sopimus sähköisestä taloushallinnosta 09/2025 alkaen.

Liitto omistaa Inarin kirkonkylässä jalasmökin, Lemmenjoen välivarastointialueella taukotuvan, 
Morgamin Kultahaminassa autiotupa-varastorakennuksen, Morgamin Kultalassa niliaitan, 
Martiniiskonpalon lentopaikan sivukirjaston ja Jäkäläpään lentopaikan Karhu-Korhosen kirjasto-
kulttuurikeskuksen, Miessinmaan kuvernöörinviraston kämppäkartanon, kaksi saunaa Elsaojan-
Palsinojan valtauksilla sekä saunan Lauttaojalla ja Rönkönojalla. Rönkönojan sauna paloi elokuussa 
2025.
Liiton omaisuuden kunto ja arvo on pyritty pitämään turvattuina. Pihlajamäen niliaitan uusiminen on 
edennyt osittain elinkaarimallilla ja osin talkoilla toteutettuna. Talkoisiin on eri vaiheissa osallistunut 
14 henkilöä.

Liitto omistaa Kiinteistö Oy Kultakodin osakkeita 164 kpl. Tämä on 98,8 % kiinteistöosakeyhtiön 
koko osakekannasta. Kiinteistön kaikki huoneistot ovat olleet vuokrattuina. Lapin Kullankaivajain 
Liitolla on ollut vuokrattuna huoneisto Kultakodista toimitilana ja arkistohuoneena.
Kiinteistöllä on tehty suunnitelmanmukaisia kiinteistön hoitoon liittyviä ylläpito- ja remonttitöitä.

Kiinteistö Oy Kultakodin yhtiökokousedustajina ovat toimineet Hannu Raja ja Esko Orava. 

Välivarastointialueet Áivihjärventiellä ja Härkäselässä ovat olleet liiton jäsenten käytössä 
kaivupaikkojen huollon järjestämiseksi ja kaivu- ja majoituskamppeiden tilapäiseen välivarastointiin. 
Áivihjärventien välivarastointialueelta on noudettu suuri määrä koneellisen kullankaivun alasajoon 
liittyvää lakkautetuilta kaivospiireiltä poiskelkottua rautaromua.
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